
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.4/16-2-2023 πρακτικό έκτακτης, διά περιφοράς, συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου 
Ξάνθης,   
 
Αριθ. Απόφασης 46                   Περίληψη 

Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στα πλαίσια των 
Θρακικών Λαογραφικών Εορτών 2023   

 
Στην Ξάνθη, σήμερα 16 Φεβρουαρίου 2023, ημέρα Πέμπτη και ώρα έναρξης 11:00 - 13:30 ώρα λήξης, 
συνήλθε σε έκτακτη, διά περιφοράς συνεδρίαση, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, το Δημοτικό 
Συμβούλιο Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.3690/16-2-2023 έγγραφη πρόσκληση τού προέδρου 
Ιωάννη Μπούτου και υπό την προεδρία τού ιδίου, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του 
Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, προκειμένου ληφθεί η σχετική απόφαση, στο παρακάτω 
θέμα, της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 29 
δημοτικοί σύμβουλοι: 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Μπούτος Ιωάννης (πρόεδρος) 
2) Αμβροσιάδης Παναγιώτης 
3) Ασκαρίδης Ηλίας 
4) Γουναρίδης Στυλιανός 
5) Διαφωνίδης Χαράλαμπος 
6) Ελευθεριάδης Απόστολος 
7) Ζερενίδης Ιωάννης 
8) Ιγιαννίδης Στέφανος 
9) Καλογερής Γεώργιος 
10) Καμαρίδης Ιπποκράτης 
11) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
12) Λύρατζης Πασχάλης 
13) Μελισσόπουλος Σάββας 
14) Μπαντάκ Σιαμπάν 
15) Μπεκήρ Ογλού Σουά 

16) Παπά Σοφία 
17) Παπαδάκης Θεοφάνης 
18) Παπαδοπούλου Σοφία 
19) Παπαχρόνης Χρήστος 
20) Παυλίδου Ελισάβετ 
21) Σταματιάδης Σταμάτιος 
22) Τοπ Σινάν 
23) Τσαϊρογλου Μανιώ 
24) Τσακιρίδης Αφεντούλης 
25) Τσαρεκτσή Τζενάν 
26)  Φανουράκης Εμμανουήλ 
27) Χαριτωνίδου Ειρήνη 
28) Χασάν Ογλού Φερτούν 
29) Χατζηαντωνίου Αθανάσιος 

 
ΑΠΟΝΤΕΣ 

1) Ανταμπούφης Νικόλαος 
2) Βογιατζής Κωνσταντίνος 
3) Γεωργιάδης Δημοσθένης 
4) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
5) Ηλιάδης Θωμάς 
6) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 

7) Καφφετζής Κωνσταντίνος 
8) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
9) Παπαϊωάννου Βασιλική Ανδρονίκη 
10) Σαββίδης Ματθαίος 
11) Σταυρακάρας Παναγιώτης 
12) Χατζηθεοδώρου Γεώργιος 

 (οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 

Ο Πρόεδρος Ιωάννη Μπούτος κήρυξε την έναρξη της έκτακτης, διά περιφοράς συνεδρίασης και 
αφού αναφέρθηκε στο κατεπείγον της συνεδρίασης λόγω στενών χρονικών περιθωρίων, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 67 του 3852/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει, σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 65 και 67 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, προκειμένου ληφθεί η 
σχετική απόφαση, στο παρακάτω θέμα, της ημερήσιας διάταξης, ζήτησε από τα μέλη του Δημοτικού 
Συμβουλίου, να αποφανθούν για το κατεπείγον του παρακάτω θέματος της ημερήσιας διάταξης: 
Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στα πλαίσια των Θρακικών Λαογραφικών Εορτών 2023 
Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη του  
▪ την εισήγηση του προέδρου,   
▪ τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/10, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει   

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τη συζήτηση του θέματος που αφορά την «Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στα πλαίσια 

των Θρακικών Λαογραφικών Εορτών 2023» λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, που προκύπτει από τα 
στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης του ζητήματος.   

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη του σώματος, την αριθμ.πρωτ.3680/16-2-2023 εισήγηση 
του Αντιδημάρχου ΔΤΥΔΞ, η οποία έχει ως εξής: 
««Έχοντας υπόψη το με αρ. πρωτ.2022/7-12-2022 έγγραφο του Κέντρου Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης, 
σχετικά με την λήψη μέτρων για τις  Θρακικές Λαογραφικές Εορτές 2023 και σύμφωνα με το άρθρο 82 

ΑΔΑ: 92ΠΟΩΚ8-ΠΩ8



    

του Ν.3463/06, εισηγούμαι θετικά τη ρύθμιση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για τις Θρακικές 
Λαογραφικές Εορτές 2023 ως εξής: 
1.  Απαγόρευση κυκλοφορίας και απόσυρση οχημάτων το Σάββατο 11 Φεβρουαρίου 2023 για τις 

ανάγκες της λαογραφικής παρέλασης, τμήματος της 28ης Οκτωβρίου από το ύψος της πλατείας 
Ελευθερίας έως την Πλατεία Δημοκρατίας από τις 11:00 έως το τέλος της εκδήλωσης. 

2.  Απαγόρευση και απόσυρση οχημάτων, την Κυριακή 19 Φεβρουαρίου 2023 για τις ανάγκες της 
παιδικής καρναβαλικής παρέλασης, τμήματος της 28ης Οκτωβρίου από το ύψος της Φειδίου έως την 
πλατεία Δημοκρατίας από τις 11:00 έως το τέλος της εκδήλωσης. Σε περίπτωση κακοκαιρίας η 
παιδική καρναβαλική παρέλαση θα πραγματοποιηθεί την Παρασκευή 24 Φεβρουαρίου 2023 και ώρα 
15:00.  

3.  Απαγόρευση και απόσυρση οχημάτων, το Σάββατο 25 Φεβρουαρίου 2023 για τις ανάγκες της 
νυχτερινής καρναβαλικής παρέλασης, τμήματος της 28ης Οκτωβρίου από το ύψος της Φειδίου έως 
την πλατεία Δημοκρατίας από τις 18:30 έως το τέλος της εκδήλωσης. 

4.  Απαγόρευση και απόσυρση οχημάτων, την Κυριακή 26 Φεβρουαρίου 2023 για τις ανάγκες της 
μεγάλης καρναβαλικής παρέλασης, της 28ης Οκτωβρίου (από το ύψος της Τζαβέλα) – πλατεία 
Δημοκρατίας - βασιλέως Κων/νου – βασιλίσσης Σοφίας (έως το ύψος της Έβρου), από τις 09:00 έως 
το τέλος της εκδήλωσης. 

5.  Απαγόρευση κυκλοφορίας οχημάτων, την Παρασκευή 24 και το Σάββατο 25 Φεβρουαρίου 2023, 
των οδών βασιλέως Κων/νου και βασιλίσσης Σοφίας (έως το ύψος της γέφυρας του Κοσύνθου), από τις 
19:00 έως τις 03:00 για την καλύτερη εξυπηρέτηση των επισκεπτών» 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τη ρύθμιση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για τις Θρακικές Λαογραφικές Εορτές 2023 ως 
εξής: 
1. Απαγόρευση κυκλοφορίας και απόσυρση οχημάτων το Σάββατο 11 Φεβρουαρίου 2023 για τις 

ανάγκες της λαογραφικής παρέλασης, τμήματος της 28ης Οκτωβρίου από το ύψος της πλατείας 
Ελευθερίας έως την Πλατεία Δημοκρατίας από τις 11:00 έως το τέλος της εκδήλωσης. 

2. Απαγόρευση και απόσυρση οχημάτων, την Κυριακή 19 Φεβρουαρίου 2023 για τις ανάγκες της 
παιδικής καρναβαλικής παρέλασης, τμήματος της 28ης Οκτωβρίου από το ύψος της Φειδίου έως την 
πλατεία Δημοκρατίας από τις 11:00 έως το τέλος της εκδήλωσης. Σε περίπτωση κακοκαιρίας η 
παιδική καρναβαλική παρέλαση θα πραγματοποιηθεί την Παρασκευή 24 Φεβρουαρίου 2023 και ώρα 
15:00.  

3. Απαγόρευση και απόσυρση οχημάτων, το Σάββατο 25 Φεβρουαρίου 2023 για τις ανάγκες της 
νυχτερινής καρναβαλικής παρέλασης, τμήματος της 28ης Οκτωβρίου από το ύψος της Φειδίου έως 
την πλατεία Δημοκρατίας από τις 18:30 έως το τέλος της εκδήλωσης. 

4. Απαγόρευση και απόσυρση οχημάτων, την Κυριακή 26 Φεβρουαρίου 2023 για τις ανάγκες της 
μεγάλης καρναβαλικής παρέλασης, της 28ης Οκτωβρίου (από το ύψος της Τζαβέλα) – πλατεία 
Δημοκρατίας - βασιλέως Κων/νου – βασιλίσσης Σοφίας (έως το ύψος της Έβρου), από τις 09:00 έως 
το τέλος της εκδήλωσης. 

5. Απαγόρευση κυκλοφορίας οχημάτων, την Παρασκευή 24 και το Σάββατο 25 Φεβρουαρίου 2023, 
των οδών βασιλέως Κων/νου και βασιλίσσης Σοφίας (έως το ύψος της γέφυρας του Κοσύνθου), από 
τις 19:00 έως τις 03:00 για την καλύτερη εξυπηρέτηση των επισκεπτών. 

…………………………………………………………………………………………….............................. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και δεν υπογράφεται σύμφωνα με την αριθμ.40/31-3-2020 εγκύκλιο 
ΥΠΕΣ 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 
   Ιωάννης Μπούτος                                      (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 16-2-2023 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

Ανδρέου Μαρία – Άννα  

ΑΔΑ: 92ΠΟΩΚ8-ΠΩ8


		2023-02-16T13:56:42+0200
	Athens




